２０２１年～２０２２年度会報              Nov 29，2021 No. 12

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30

例会場・ホテルニューオータニ高岡

創 立・1980 年 5 月 19 日

認 証・1980 年 6 月 12 日

国内創立順位・1489

会   長  新原 俊夫

幹   事  片岡 長司

会報委員長  荒木 信幸

第 1829 回 例会 11 月 15 日（月）

◇点  鐘 新原会長

◇ゲストの紹介

高岡向陵高等学校 インターアクトクラブ

   亜久楽夢アナムファティマ 様

劉佳淇 様

顧問教諭  薬師 陽子 様

◇会長挨拶並びに報告

 皆さんこんにちは。今日は、植樹例会です。

「植樹例会」は、地球環境保全をテーマに2005年か

ら行っており、今回で17回目となります。

成熟した樹木1本には、人間一人が１年間に発生させ

る二酸化炭素を吸収・蓄積する能力があると言われてい

ます。（炭酸同化作用）

この活動を契機に、地球環境保全の意識がより高まる

ことを祈念したいと思います。

 今回の植樹は「枝垂桜」4本です。

◇幹事報告

１） 来週11月22日（月）は例会取消のため休会です。

次回は11月29日（月）通常例会（「ロータリー財

団月間にちなんで」）です。ご確認下さい。

２） 「出席報告」と「ニコBOX報告」は次回例会で合

わせていたします。

◇出席報告  出席者 21名 メイクアップ済 0名

※北日本新聞、富山新聞に取材していただきました。

◇本日のプログラム（担当：社会奉仕）

 「植樹例会」 於：高岡おとぎの森公園

名誉会員 会員数 本日の出席率
11/1 例会

修正出席率

1名 35名 77.78 ％ 88.46 ％